a Segue depennato Philippus    b segue depennato fec

53

<1195, aprile 14-15>

Gemma, vedova di Oberto di Lodi, vende a Enrico de Faval quanto pos-
siede a Bogliasco, in località Maggiolo, al prezzo di 6 soldi.

Ego Gemma, uxor quondam Oberti de Laude, pro precio soldorum VI

denariorum Ianuensium quos a te Enrico de Faval accepisse confessa sum,
de quibus me bene solutam voco a, vendo tibi totum hoc plenum et vacuum
quod habere visa sum b ad Boiaschum, ubi dicitur Maiolum, videlicet a tor-
culari petre in susum et sicut ibi michi dederunt Oto de Burllo et Erminia,
iugales, plenum silicet et vacuum, cum omni suo iure et commodo et si plus
valet tibi dono et amore concedo faciendum quicquid volueris et cetera. Ab
omni quoque homine predic(tas) <donationem> et venditionem promit-
timus c deffendere et auctoriçare sub pena dupli et renuncio senatus con-
sulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Testes Willelmus çocolarius,
Raimundus de la Valle, Willelmus de Clausa de Besunego et Iohannes de
Clausa de B[es]unego. Actum d

a Nel testo vaco    b corretto su visi sumus    c promittimus: così    d manca il seguito

54

1195, aprile 15, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Giacomo Portonarius vende a Pietro di Montpellier una schiava sarace-
na di nome Aseta, ex natione Siscilie, al prezzo di 3 lire.
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Una lacerazione nel margine interno interessa le prime 3 righe di c. 144 r. Il documento

è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iacobus Portonarius, <pro precio> librarum III denariorum Ia-
nuensium quas a te Peire de Montepesulano accepi, de quibus me bene so-
lutum voco, vendo tibi saracenam unam nomine Axetam, ex natione Siscilie,
quam tibi vendo cedo et trado et si plus valet tibi dono et amore concedo
faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predictam
saracenam tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus / (c.
144 r.) [impedi]re sub pena dupli de tanto quanto valet aut melius valuerit.
Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona mea ha-
bita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem [et dominium ex]
ea saracena tibi tradidisse confiteor. Actum in domo canonicorum Sancti
Laurentii. Testes Willelmus çocolarius, Peire Bonafides, Raimundus de la
Valle, Willelmus de Clausa et Iohannes de Clausa, isti tres de Besunego.
MCLXXXXV, indictione XII, XV die aprilis.

55

1195, aprile 15, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Oberto de Ligalupo, figlio del defunto Giovanni de Ligalupo di Struppa,
dichiara di aver ricevuto dal suocero Tedisio di Traso 13 lire a titolo di dote
della moglie Aidela, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 7 lire a ti-
tolo di antefatto.

[Ego] Obertus de Ligalupo, filius quondam Iohannis Ligalupi de Stru-
pa, confiteor accepisse a te Tedixio de Traxi, socero meo, libras XIII nomine
dotis et patrimonii uxoris mee Aidele, filie tue, et de ipsis me bene quietum
et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis meis habitis et habendis si-
ne omni mea et omnium per me contradictione. Et facio et nomine antefacti
dono eidem Aidele, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et
habendis quod bene valeat l(i)b(ras) VII et volo ut de ista donatione faciat
ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis Ianue sine omni
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mea et omnium per me contradictione, per te Tedixium, patrem suum, reci-
pientem hanc donationem nomine ipsius. Testes Ardengus Salamonis, Iaco-
bus notarius iunior, Willelmus speciarius, Symon Carcoanus et Marinus, fi-
lius Anfussi de Marencho. Actum in domo canonicorum Sancti Laurentii,
eodem die.

56

1195, aprile 15, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Galafius di Ventimiglia si impegna a pagare, a Varazze o a Savona a
semplice richiesta, 15 lire a Giovanni di Voltri in relazione a quanto dichiara
di aver ricevuto da quest’ultimo.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Galafius de Victimilia confiteor accepisse a te Iohanne de Vulturi
tantum de tuis rebus unde promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut
meum misum libras XV denariorum Ianuensium apud Varaçenum aut apud
Saonam quando volueris et tibi placuerit, alioquin penam dupli bona pignori
intrare et cetera. Testes Iacobus notarius, Bauduinus Marosus, Symon Car-
coanus et Marinus, filius Anfussi de Marencho. Actum eodem loco et die.

57

1195, aprile 17, Genova, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Donato, figlio del defunto Ansaldo del Bosco, vende a Giovanni de Boca-
sal, un bosco a Sestri Ponente, in Bedolla, al prezzo di 20 soldi. I consoli di
Sestri Ponente approvano.

Nel margine esterno: « VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Donatus, filius quondam Ansaldi de lo Boscho, pro precio soldo-
rum XX denariorum Ianuensium quos a te Iohanne de Bocasal accepisse
confiteor, de quibus me bene solutum voco, vendo tibi apud Sextum, loco
qui dicitur in Bedolla, peçolam unam boschi et castaneti que michi pervenit
ex parte quondam mei a avunculi Boverii – coheret ei inferius et a latere ter-
ra b Pomi, ab alia parte terra tua, superius terra Willelmi de Morta – cum
omni suo iure et commodo et si plus valet tibi dono et amore concedo fa-
ciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(am)
venditionem et donationem promitto deffendere et auctoriçare semper le-
gittime sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium exinde
tibi tradidisse confiteor. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia prescriptam
venditionem et donationem perpetuo firmas et ratas habere et tenere et
nullo modo contravenire et ut supra legitur attendere et observare et de
precio litem movere. Et confiteor me esse maiorem annis XVII et facio hec
consilio patrui mei Iohannis Guercii et Guillelmi de Mari de Sexto. Ad hec c

nos consules de Sexto Girardus Grassus et Ido Caudinus laudamus pre-
scriptam venditionem et donationem perpetuo firmas et ratas d esse et quod
suprascriptus Donatus nullo modo possit contravenire et auctoritatem
suam plenarie impartientes, eo quia bonum est iam dicti Donati e quod dat
istos denarios in asino cum quo se adiuvabit. Quare, laudantes ut supra,
statuerunt f, supradicto Iohanne Guercio curante pro eo Donato et ipso
volente. Actum Ianue, in domo canonicorum Sancti Laurentii. Testes pre-
sbiter Ido de Sexto, magister Arnaldus medicus, Ansaldus de Ponte de Sau-
ri, Willelmus speciarius et Rollandus quondam Tholose. XVII die aprilis.

a mei: in sopralinea    b terra: in sopralinea    c segue depennato ego    d segue depen-

nato habere et tenere    e Donati: in sopralinea    f statuerunt: in sopralinea.

58

1195, aprile 17, Genova, in domo canonicorum Sancti Laurentii

Calvus de Insulis dichiara di dovere 16 soldi e 2 denari a Beltramo Bo-
tacius, figlio di Bonifacio, per l’acquisto di un asino, impegnandosi a saldare il
debito entro maggio. Gandolfo Pomello si costituisce fideiussore.
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Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Calvus de Insul(is) confiteor debere tibi Bertrami Botacio, filio a

Bonifacii, soldos XVI, denarios II b denariorum Ianuensium ex precio cuius-
dam asini quem michi vendidisti et dedisti et illum a te suscepi, quos pro-
mitto dare tibi usque per totum madium proximum, alioquin penam dupli
bona pignori intrare. Et ego Gandulfus Pomellus constituo me proprium et
principalem debitorem si non solverit ut supra Calvus ego solvam, alioquin
penam dupli bona pignori et cetera, renunciando <iuri> de principali de-
bitore et omni iuri. Testes Ph(ilippus) cintracus, Raimundus Arçarius, Bo-
nusnepos de Sancto Petro de Arena. Eodem loco et die.

a Nel testo filii    b denarios II: in sopralinea.

59

1195, aprile 17, <Genova>, in domo canonicorum Sancti Laurentii

I coniugi Merlo di Pré, calafato, e Costantina si impegnano a pagare entro
la prossima festa dell’Annunciazione 4 lire ad Agnese di Terpi in relazione a
quanto dichiarano di aver ricevuto da quest’ultima.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 144 v.) Nos Merllo de Predi, calaphatus, et Constantina, iugales,
confitemur accepisse a te Ag[nete de] Terpi tantum de tuis rebus unde
promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut [nostrum] missum li-
bras IIII denariorum Ianuensium usque proximum festum Annunciationis
sancte Marie, alioquin [pe]nam dupli bona pignori intrare et cetera quisque
in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et
ego Constantina, faciens hec consilio propinquorum meorum Bertramis
Botacii et Ber[nard]i schutarii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et omni iuri. Testes Rub[al]dus de Terpi, Enricus Alamannus,
Oto de Melmis et consiliatores a. Actum in domo canonicorum Sancti Lau-
rentii, MCLXXXXV, indictione XII, XVII die aprilis.